
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« /■/ 2021 г.

О проведении республиканского этапа ежегодного 
Всероссийского конкурса в области педагогики, 
воспитания и работы с детьми и молодежью 
до 20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг учителя», 
посвященного празднованию 100-летия образования 
ДАССР в 2021 году

Во исполнение Указа Главы Республики Дагестан от 28 октября 2020 г. 
№ 98 «О праздновании 100-летия образования ДАССР в 2021 году», в целях 
укрепления взаимодействия светской и церковной систем образования по 
духовно-нравственному воспитанию и образованию граждан Российской 
Федерации, стимулирования творчества педагогов и воспитателей 
образовательных учреждений, выявления и распространения лучших систем 
воспитания, обучения и внеучебной работы с детьми и молодежью, 
повышения престижа учительского труда

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 15 января по 30 марта 2021 г. республиканский этап XVI 

Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с 
детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» (далее - 
Конкурс), при участии Махачкалинской епархии Русской Православной 
Церкви (Московский Патриархат):

2. Утвердить:
2.1. положение о Конкурсе (приложение № 1);
2.2. состав оргкомитета (приложение№2);
2.3. номинации Конкурса (приложение №3);
2.4. образец титульного листа и заявки (приложение №4).
3. Отделу развития дополнительного образования детей Министерства 

образования и науки Республики Дагестан (Калмыкова Л.П.), Дагестанскому 
институту развития образования (Джамалудинов Г.М.) и Дагестанскому 
научно-исследовательскому институту педагогики им. А.А. Тахо-Годи» 
(Шурпаева М. И.) обеспечить:



научно-исследовательскому институту педагогики им. А.А. Тахо-Годи» 
(Шурпаева М. И.) обеспечить:

3.1. подведение итогов республиканского этапа Конкурса до 20 апреля 
2021 г.;

3.2. награждение победителей и призеров регионального этапа Конкурса 
дипломами и грамотами Министерства образования и науки Республики 
Дагестан и Махачкалинской епархии Русской Православной Церкви 
(Московский Патриархат).

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
образовательных организаций среднего профессионального и высшего 
образования:

4.1. довести приказ о проведении Конкурса до педагогов 
подведомственных учреждений и других заинтересованных лиц;

4.2. обеспечить необходимые организационные мероприятия по 
проведению и представлению материалов победителей и призеров на 
региональный этап Конкурса;

4.3. обеспечить регистрацию авторов, авторских коллективов для 
участия в Конкурсе на электронном портале Конкурса и загрузить 
конкурсные материалы в электронном виде до 30 марта 2021 г. (форма для 
регистрации участников размещена по адресу: http://konkurs.podvig- 
uchitelya.ru), а также представить в печатном виде материалы конкурсных 
работ в Отдел развития дополнительного образования детей Министерства 
образования и науки Республики Дагестан.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Арухову А.С.

Временно исполняющая 
обязанности министра У. Омарова

http://konkurs.podvig-uchitelya.ru

